Página 16Página 16
	1		1		a)	37 100; treinta y siete mil cien. 
	 	b)	3 610 480; tres millones seiscientos diez mil  

cuatrocientos ochenta. 
	 c)	27 900 000; veintisiete millones novecientos mil.
	2		2		a)	2, 4, 5 y 7 respectivamente. b) 2 457 	c) 24 570
Página 17Página 17
Ejercita

11 	 a)	380 000 	b) 5 020 900
22 	 a)	300 000 + 40 000 + 5 000 + 900 + 70 + 6 

b)	10 000 000 + 2 000 000 + 600 000 + 50 000 + 	
		  4 000 

c)	4 000 000 + 600 000 + 8 000 + 100

[...]

e)	Diecinueve mil cuatro millones setecientos cincuenta mil.
33 	a)	1 000 000 000 b) 9 000 000 900 c) 100 045 000 000

Página 28Página 28
	1		1		400 000 000 y 40 000 000; 10 veces.
Página 29Página 29
	2		2		a) 3 098 grupos.     b) 309 grupos.      c) 3 grupos.
	3		3		 • 32 569 000; treinta y dos millones quinientos sesenta 

y nueve mil. 
		  • 325 690 000; trescientos veinticinco millones 

seiscientos noventa mil. 
		  • 325 690, trescientos veinticinco mil seiscientos noventa. 
Página 30Página 30
	4		4		100 000 000; cien millones. 
		 100 000 000 000; cien mil millones.
Ejercita

11 	a)	60 000 000 000 b) 40 000 000 c) 8 000 000 000 
22 	a)	10 millones; 70 millones; 120 millones. 

b)	 500 millones; 700 millones.
33 	a)	<   	 b) >

[...]

Páginas 31Páginas 31, 32 y 33 - Practica
11 		a)	300 000 000; 30 000 000.	 b) 10 veces.
22 		a)	1 000 000 000 	 c) 900 000 000 

b)	500 000 000 	 d) 5 000 000 000
33 		a)	6 073 000 000   c) 1 000 100 000	 e) 4 000 040 000

b)	5 000 500 000  d) 96 000 000 000  f) 9 000 030 000 
44 		9 876 543 210. Nueve mil ochocientos setenta y seis 

millones quinientos cuarenta y tres mil doscientos diez.
55 	a)	 30 millones; 90 millones.  d) 30 mil millones; 100 mil 	

millones.
b)	 3 millones; 12 millones.  e) 200 mil millones; 600 		

mil millones.
c) 200 millones; 900 millones. f) 200 mil; 600 mil.

[...]

1616 		a)	1 023 456 789 b) 9 876 543 210 c) 1 987 654 320	

d)	Respuesta Variada. 
     Ejemplos: 4 123 567 890; 4 235 678 901.

1717 	39 720 : 10
Página 35 Página 35 - Ejercicios
11 	a)	 100 millones.	 c) 10 000	 e) 700 millones.

b)	 1 billón.	 d) 10 000
22 	a)	2 500 180; dos millones quinientos mil ciento ochenta.

b)	70 630 000; setenta millones seiscientos treinta mil.
	 	 c) 3 005 000; tres millones cinco mil. 
	 	 d)	245 000 000; doscientos cuarenta y cinco millones. 	

e)	2 300 000 000 000; dos billones trescientos  
		  mil millones.

33 	a)	300 000 000 + 4 000 000 + 500 000;  
		  3 • 100 000 000 + 4 • 1 000 000 + 5 • 100 000.	
	 b)	20 000 000 + 7 000 000 + 500 000 + 1 000 + 9;

2 • 10 000 000 + 7 • 1 000 000 + 5 • 100 000

[...]

+ 40 000 + 100 + 40 + 9;  

5 • 100 000 000 + 6 • 10 000 000 + 4 • 1 000 000 
		  + 3 • 100 000 + 4 • 10 000 + 1 • 100 + 4 • 10 + 9 • 1.

44 	a)	23 080 004	 b)	 400 720 000 
55 	a)	9 876 543 210	 b)	 1 023 456 789

Páginas 36 y 37Páginas 36 y 37 - Problemas
11 	 a)	480 000 000 000, cuatrocientos ochenta mil millones. 

b)	59 200 000, cincuenta y nueve millones doscientos mil. 
	 c)	 235 000, doscientos treinta y cinco mil. 
	 d)	670 000 000, seiscientos setenta millones. 
	 e)	3 400 000 000, tres mil cuatrocientos millones.

22 	

5 000 000

10 millones 20 millones 30 millones 40 millones 50 millones

18 000 000 30 000 000 45 000 000

33 	 a)	19 900 000		  b) 20 000 000
44 	 a)	Ciento cuarenta y nueve millones seiscientos mil km. 	

Cuatrocientos un millones km 

b)	149 600 000 = 100 000 000 + 40 000 000 +